Администрация сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» октября 2012 года

№39

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района  Татышлинский район Республики Башкортостан

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 №8-ФЗ  "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), оказываемых Администрацией сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района  Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского поселения Нижнебалтачевский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (Приложение прилагается).

2.Данное постановление обнародовать на интернет-сайте администрации муниципального района Татышлинский район, информационных стендах администрации сельского поселения Нижнебалтачевский сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан и в сельских библиотеках.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:

Э.Б. Рахимзянов
Утвержден

    постановлением  главы сельского поселения

        Нижнебалтачевский сельсовет

муниципального района

Татышлинский  район

Республики Башкортостан

от  «08» октября  2012 г. № 39
Реестр  муниципальных услуг  органов местного самоуправления сельского поселения

Нижнебалтачевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№п/п
	Код
расход-ного
обяза-тельст-

ва
	Наименование
муниципальной
услуги
	Результат предоставления  муниципальной услуги
	Структурное
подразделение
администрации
сельского поселения,
ответственное
за организацию
предоставления
муниципальной
услуги
	Получатель
муниципальной
услуги
	Показатели,
характеризующие
объем
муниципальной
услуги

(в соответствующих
единицах
измерения)
	Нормативный
правовой акт,
закрепляющий
предоставление
услуги
	Стоимость предоставления
муниципальной услуги (для  получателя) (в рублях),
наименование и
реквизиты
нормативного
правового акта,
обосновывающего
стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Выдача справок:

-  о составе семьи;

-  о регистрации по месту жительства;

-  о лицах зарегистрированных с умершим на день его смерти;

-  о присвоении

/уточнении/  почтового адреса;

-  о наличии личного

подсобного хозяйства, для реализации своей продукции;

-  о принадлежности домовладения

/земельного участка/;

-  архивных справок;

-  прочих справок.
	-рассмотрение обращения заявителя;

-выдача справки заявителю.
	Администрация СП

	Физические лица
	1 обращение
	 -ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

 -ФЗ от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

 -Устав сельского поселения и иные нормативные правовые акты.

	бесплатно

	2.

	Выдача выписок из похозяйственных книг
	- рассмотрение обращения (запроса);

- подготовка и направление (предоставление) выписки из похозяйственной книги  заявителю.

	Администрация СП

	Физические лица
	1 обращение
	 -Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Гражданский кодекс РФ;

 -Федеральный закон от 02.05.2006г.      № 59-ФЗ «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации».
	бесплатно

	3.

	Выдача копий правовых актов Совета и администрации  сельского поселения

	- прием обращений граждан;

- регистрация обращения;

-рассмотрение обращения, принятие решения;

- уведомление заявителю о принятом решении (выдача копии НПА или мотивированный отказ о выдаче).
	Администрация СП

	Физические и юридические  лица
	1 обращение
	 -ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

 -ФЗ от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

 -Устав сельского поселения и иные нормативные правовые акты.

	бесплатно

	4.

	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направлении ответов заявителям в установленный законом срок
	регистрация обращения (запроса);

- рассмотрение обращения (запроса);

- подготовка и направление (предоставление)  ответа (информации)  заявителю.

	Администрация СП
	Физические и юридические лица
	1 обращение
	 -Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 -Федеральный  закон  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Закон  Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 года № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»

 -Устав  сельского поселения
	бесплатно

	5.

	Присвоение адреса объекту недвижимости;

Изменение адреса объекта недвижимости;

Присвоение адреса земельному участку;

Изменение адреса земельного  участка;

Выдача справки об адресе объекта недвижимости;
	- регистрация обращения (запроса);

- рассмотрение обращения (запроса);

- подготовка и  выдача НПА (копии)  заявителю.

	Администрация СП
	Физические и юридические лица
	Группа или объект имущества
	 -ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

 -ФЗ от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

 -Устав сельского поселения и иные нормативные правовые акты.
	бесплатно

	6.

	Выдача характеристик на граждан
	-рассмотрение обращения заявителя;

-выдача характеристики заявителю.
	Администрация СП
	Физические и юридические лица
	1 обращение
	 -Федеральный закон от 06.10.2003г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Гражданский кодекс РФ;

 -Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации»
	бесплатно

	7.

	Заключение договоров социального  найма
	-рассмотрение обращения заявителя;

-выдача   договора  социального найма заявителю.
	Администрация СП
	Физические лица
	1 обращение
	 -Федеральный закон от 06.10.2003г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 -Гражданский кодекс РФ;

 -Жилищный Кодекс РФ;

 -Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 года №315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»
	бесплатно

	8.

	Осуществление государственных полномочий по ведению регистрационного учёта граждан по месту пребывания и по месту жительства
	-постановка граждан на регистрационный учет;

-снятие граждан с регистрационного учета.
	Администрация СП
	Физические лица
	1 обращение
	 - Конституция Российской Федерации;

 -Закон Российской Федерации от 25 июня 1993 г. N 5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации";

  -Постановление Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 г. N 713 "Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию";

 -Жилищный кодекс Российской Федерации.
	бесплатно

	9.

	Совершение нотариальных действий
	получение заявителем нотариально заверенного документа
	Администрация СП
	Физические и юридические  лица
	1 обращение
	 -Основы законодательства РФ  о нотариате от 11.02.1993 г.,ст.37;

 -Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007г.  № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»;

 -Распоряжение главы администрации  сельского поселения от 27.12.2007 г. №5 «О возложении совершения нотариальных действий на должностное лицо».

	Взимается согласно ст. 333.24. Налогового кодекса РФ - Размеры государственной пошлины за совершение нотариальных действий

	10.

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	-постановка граждан на первичный воинский учет;

-снятие граждан с первичного воинского учета.
	Администрация СП
	Физические лица
	1 обращение
	 -ФЗ от 31.12.2005г.  № 199-ФЗ  «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий»;

 -Постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г.   № 719.
	бесплатно

Управляющий делами администрации:                                        Галиханова Л.Ш.